ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«09» марта 2021 г.                  № 235

Присутствовали:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО

«Мастерская архитектора Якобюка»;

2. Яшин Александр Кузьмич, член Правления, Заместитель директора ПК ГПИ;

3. Тверской Юрий Александрович, член Правления, Генеральный директор АО «МАГНИТОГОРСКИЙ

ГИПРОМЕЗ»;

4. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное

проектирование»;

5. Носаев Александр Владимирович, член Правления, Главный инженер ООО «УралАЗпроект»;

6. Гайфуллин Юрий Махмутьянович, независимый член Правления, директор ПАО

«Уралпромпроект»;

7. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

8. Овчинников Сергей Геннадьевич, независимый член Правления, Депутат Челябинской городской

Думы;

9. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт «Челябинский

Промстройпроект»;

10. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления.

Общее число членов Правления – 13.

Присутствуют – 10.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О принятии в члены Союза.

2. О внесении изменений в реестр Союза.

3. Об аттестации специалистов.

4. О выборе делегата на IX Всероссийский съезд НОПРИЗ.

Вопрос 1.

 О принятии в члены СПО Южного Урала.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о принятии в члены Союза, согласно категориям

объектов, указанных в заявлениях, следующих организаций:

№

п/п

Наименование организации ОГРН ИНН Дата подачи

заявления

1. Общество с ограниченной

ответственностью "РБ Инжиниринг"

1157449002336 7449124188 18.02.2021

2. Общество с ограниченной

ответственностью "РТС-СЕРВИС"

1157451008120 7451392226 05.03.2021

Рассмотрели:

Представленные организацией документы, акты плановых проверок, дополнительные материалы,

поступившие от заинтересованной организации.

Решили:

1. Принять в члены СПО Южного Урала согласно категориям объектов, указанных в заявлении,

следующею организацию:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН

1.

Общество с ограниченной

ответственностью "РБ Инжиниринг"

Заявление от 18.02.2021г

ВВ – Первый (не

превышает 25

миллионов)

1157449002336 7449124188

2.

Общество с ограниченной

ответственностью "РТС-СЕРВИС"

Заявление от 05.03.2021г

ВВ – Первый (не

превышает 25

миллионов)

1157451008120 7451392226

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о принятии в члены СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о принятии в члены

Союза указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 О внесении изменений в реестр членов Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о внесении изменений в реестр членов Союза.

Решили:

1. Внести изменения в реестр членов СПО Южного Урала, согласно заявлениям, следующим организациям:

№

п/п

Наименование организации Основание ОГРН ИНН Дата

принятия в

члены Союза

1.

Челябинская городская

научно-техническая

общественная организация

"Черная металлургия"

Заявление о

внесении

изменений в части

юридического

адреса, и

категории

объектов

(добавление

ООТС)

1027400003102 7453040942 08.09.2009

2.

Общество с ограниченной

ответственностью "Позитив-

Строй"

Заявление о

внесении

изменений в части

компенсационного

фонда ОДО
ОДО - До 25 млн.

руб.

(1 уровень)

1117746947780 7701940069 09.06.2017

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о внесении изменений в реестр СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о внесении изменений

в реестр указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 3.

- Об аттестации специалистов.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления.

Решили:

Аттестовать специалистов согласно прилагаемого списка (приложение №1).

Проголосовали: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 4.

 О выборе делегата для участия в IX Всероссийском съезде НОПРИЗ.

Решили:

Направить для участия в IX Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, который состоится 15 апреля 2021 г. в

г. Москве, площадь Европы, д. 2 (гостиница «Рэдиссон Славянская»).

- с правом решающего голоса, Якобюка Сергея Федоровича, Председателя Правления СПО Южного Урала;

- с правом совещательного голоса, Якимову Галину Евгеньевну, Генерального директора СПО Южного

Урала;

Контроль выполнения настоящих решений возложить на Исполнительную дирекцию Союза.

Проголосовали: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова

Приложение №1 к протоколу заочного заседания правления №235 от 09.03.2021

Общество с ограниченной ответственностью «ЧелябинскпромГАЗ»

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Должность

Направления деятельности

по подготовке проектной

документации

Повышение квалификации

Решение

(выдавать / не

выдавать

аттестат)

№ аттестата

1 Немелков Артур

Андреевич

Заместитель

директора

Конструктивные решения.

Обследование строительных

конструкций зданий и

сооружений

Образовательный центр Сфера успеха;

Удостоверение № 1660121 от 29.01.2021 г.

Обследование строительных конструкций

зданий и сооружений, в т.ч. на тех слож,

особо опас и уник объектах

выдать № СРО-П-123/21-А2204

2 Кузнецов Роман

Сергеевич

Инженер -

конструктор

Системы водоснаб-я,

водоотв-я, отопления,

вентиляции, кондиц-я

воздуха и холодосн-я,

системы газосн-я.

Технологические решени

Образовательный центр Сфера успеха;

Удостоверение № 1610121 от 29.01.2021

г.Наружные инженерные системы отопления,

вентиляции, теплогазоснабжения,

водоснабжения и водоотведения, в т.ч. на

техн слож, особо опасн и уник объектах

выдать № СРО-П-123/21-А2205

3 Пукач

Константин

Александрович

Ведущий

инженер

Системы электроснабжения,

связи и сигнализации,

автоматизации

Образовательный центр Сфера успеха;

Удостоверение № 1620121 от 29.01.2021 г.

Наружные системы и сети электроснабжения,

слаботоч.системы, диспет-я, автом-я, управ-е

инж.системами, в т.ч. на особо опасных,

тех.сложных и уник.объе

выдать № СРО-П-123/21-А2206

Производственный кооператив "Головной проектный институт Челябинскгражданпроект"

1 Жаткина

Анастасия

Сергеевна

Архитектор 2

категории

Инженерно-технические

мероприятия ГО и ЧС

АНО ДПО "Инжстройпроект";

Удостоверение № У-11-27.01.2021-2417 от

18.02.2021 г.

Безопасность строительства. Проектирование

зданий и сооружений, в т.ч. ОО, ТС и Ун

объектов.Инж-тех м-й по гражан об. предупр

чрезв.сит-й прир и тех.

выдать № СРО-П-123/21-А2207

2 Курунов Сергей

Павлович

Председатель Организация выполнения

работ по подготовке

проектной документации

АНО ДПО "Инжстройпроект";

Удостоверение № У-11-27-01.2021-2419 от

16.02.2021 г.

Безопасность строительства. Проектирование

зданий и сооружений, в т.ч. ОО, ТС и Ун

объектов. Организация подготовки проектной

документации (П-18)

выдать № СРО-П-123/21-А2208

3 Ракульцева Елена

Евгеньевна

Главный

архитектор

проекта

Схемы план.организации зем.

участков. Объемно-

планировочные и

архитектурные решения.

Мероприятия по

обеспечению доступа инвал

АНО ДПО "Инжстройпроект";

Удостоверение № У-11-27.01.2021-2418 от

18.02.2021 г. Безопасность строительства.

Проектирование зданий и сооружений, в т.ч.

ОО, ТС и Ун объектов. Подг прокт меаропр

по об-ю дос-па малоб-х гр нас-я (П-16)

выдать № СРО-П-123/21-А2209

4 Ямалова Марина

Анатольевна

Начальник

группы

Конструктивные решения Удостоверение от 03.03.2021 г. выдать № СРО-П-123/21-А2210